EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE Nº 001/2013

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E TATYANE KELEN DE VASCONCELOS PEREIRA.

OBJETO: Cláusula Primeira: Prorrogar o prazo de vigência por mais 05 (cinco) meses a contar de seu vencimento.
Cláusula Segunda: O valor do aluguel mensal será de R$ 3.929,27 (três mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e sete
centavos), conforme informado à folha 240 do Processo Administrativo nº 11.371/2013. Cláusula Terceira: as partes
ratificam as demais cláusulas do Contrato ora aditado obrigando-se a respeitá-las.

Base Legal: Lei nº 8.245/91 - Lei do Inquilinato e 8.666/93, em seu art.

[...]

de 23/09/2017, em virtude da Justificativa contida às fls. 283 do Processo nº 27.042/2013 - Pedido 438.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica reajustado o valor do item “passagens” do instrumento contratual, passando o trecho
CorumbáxCampo Grande para o valor de R$ 116,52 (cento e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos) e o trecho
Campo GrandexCorumbá para o valor de R$ 117,84 (cento e dezessete reais e oitenta e quatro centavos), em
conformidade com o establecido na Portaria AGEPAN Nº 143, de 20 de Março de 2017, às fls. 286/288 doas Autos nº
27.042/2013 - Pedido 438.

CLÁUSULA TERCEIRA - As partes ora contratadas ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato

[...]

Secretaria Municipal de Assistência Social e Empresa SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATIVA LTDA-
ME, inscrita no C.N.P.J N° 24.596.082/0001-47.

Objeto: O objeto do presente Contrato é aquisição de colchões para concessão de benefício eventual às famílias e/ou
indivíduos em situação de vulnerabilidade temporária.

Valor Global: R$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais) .

Prazo: 12 meses.

Dotação - 36.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.103.6635 - Bloco de Proteção Social Básica

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

[...]

Secretaria Municipal de Assistência Social e Empresa NASSER SAFA - ME, inscrita no C.N.P.J N°
73.328.999/0001-76.

Objeto: O objeto do presente Contrato é aquisição de enxovais para bebê para concessão de benefício eventual às famílias
e/ou indivíduos em situação de vulnerabilidade temporária.

Valor Global: R$ 18.360,00 (Dezoito mil trezentos e sessenta reais).

Prazo: 12 meses.

Dotação - 36.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.103.6635 - Bloco de Proteção Social Básica

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

[...]

Secretaria Municipal de Assistência Social e Empresa STS COMERCIO VAREJISTA -EPP, inscrita no C.N.P.J N°

12.706.257/0001-42.

Objeto: O objeto do presente Contrato é aquisição de lonas plásticas para concessão de benefício eventual às famílias e/ou
indivíduos em situação de vulnerabilidade temporária.

Valor Global: R$ 2.760,00 (Dois mil setecentos e sessenta reais).

Prazo: 12 meses.

Dotação - 36.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.103.6635 - Bloco de Proteção Social Básica

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.